
 

 

 
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

o dodávkách drogerie a úklidových prostředků 
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Prodávající:  Pavol Makeľ 
Se sídlem:  Hořičky 88,55205 Hořičky 
IČ:  88784177 
DIČ:  CZ7504288946 
Zastoupený:     Pavol Makeľ, majitel 
Bankovní spojení : ČSOB Trutnov 
Číslo účtu:  255500904/0300 
 
a 
 
Kupující:  Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
Se sídlem:  V Domcích 488, 541 01 Trutnov 
IČ:   64201121 
DIČ:  CZ64201121 
Zastoupený:  Ing. Zuzanou Horákovou Radovou, ředitelkou 
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
Číslo účtu:  7827360217/0100 
 
 

Úvodní ustanovení 
1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Rámcové kupní smlouvy o dodávkách 
drogerie a úklidových prostředků (dále jen „smlouva“), a to s cílem vymezit základní a obecné 
podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností 
vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 
 
2. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli 
kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této smlouvy 
bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzení 
prodávajícím. 

 
Článek I.  

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího po dobu platnosti smlouvy dodávat kupujícímu 
zboží, a to konkrétně drogérie a úklidových prostředků (dále jen „zboží“) za podmínek dále 
stanovených. 
 
2. Specifikace a předpokládané roční množství odebraného zboží je uvedeno v příloze č. 1 
této smlouvy (spotřební koš zboží). Dodávané zboží nesmí mít dobu spotřeby kratší než 6 
měsíců k datu dodání zboží, v opačném případě není kupující povinen zboží převzít.  
 
3. Tato smlouva nezakládá povinnost kupujícího odebrat od prodávajícího jakékoliv zboží 
vymezené touto smlouvou.  

 
Článek II.  

Doba platnosti smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností do 31.08.2026 nebo do vyčerpání finančního 
limitu ve výši 1.500.000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.  
 
2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitými účinky, pokud prodávající tuto 
smlouvu poruší podstatným způsobem, tj. opakovaně nedodrží dobu dodání zboží, 



 

2 

 

nezareaguje na objednávku, neakceptuje objednávku bez uvedení důležitého důvodu. Za 
důležitý důvod nelze považovat nárůst cen zboží. 
 
3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li kupující v prodlení se zaplacením 
kupní ceny za dodané zboží. 

 
Článek III.  

Cena  
1. Prodávající se zavazuje po celé období platnosti smlouvy dodávat kupujícímu předmětné 
zboží za ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

Článek IV.  
Platební podmínky 

1. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu dodáním zboží v souladu s touto 
smlouvou a objednávkou.   
   
2. Faktury jsou vystavovány průběžně podle jednotlivých objednávek a dodávek. Faktury 
budou doručovány nejdříve současně s tou kterou dodávkou, se splatností 21 dnů od 
doručení. 
 
3. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti, které má mít daňový doklad podle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění 
 
4. Úhrada faktury bude provedena kupujícím převodem na běžný účet prodávajícího, který 
je uveden v záhlaví této smlouvy. 

 
5. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího.   

 
6. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravený nebo přepracovaný 
daňový doklad bude opatřen novou lhůtou splatnosti. 
 

Článek V.  
Dílčí kupní smlouvy a dodací podmínky 

1. Plnění ze smlouvy budou uskutečňována na základě dílčích kupních smluv. Dílčí kupní 
smlouvy budou uzavírány na základě objednávek kupujícího zaslaných prodávajícímu a 
potvrzení prodávajícího o přijetí této objednávky. Prodávající je povinen objednávku přijmout 
a nejpozději následující pracovní den od doručení objednávky ji písemně potvrdit.  Objednávky 
a jejich potvrzení budou realizovány prostřednictvím e-mailové adresy: info@gastro-levne.eu  
 
2. Zboží bude dodáváno do sídla kupujícího na adrese Základní škola, Trutnov, V Domcích 
488, V Domcích 488, 541 01 Trutnov.  

 
3. Náklady na dopravu zboží do sídla kupujícího nese prodávající na vrub vlastních režijních 
nákladů. 

 
4. Termín dodávky zboží je do 48 hodin od doručení objednávky prodávajícímu a jejího 
potvrzení prodávajícím. V případě prodlení s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

Článek VI.  
Záruky a odpovědnost za vady 

1. Záruční doba na zboží činí 6 měsíců a započne běžet ode dne převzetí zboží kupujícím. 
 
2. Kupující je povinen dodané zboží převzít, s výjimkou případů, kdy je obal značně poškozen 



 

3 

 

nebo neodpovídá způsob balení původně dohodnutému způsobu.  
 
3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu vady zboží. 
 
4. V případě, že na zboží budou vady, které kupující včas oznámil prodávajícímu, je 
prodávající povinen dodat kupujícímu náhradní zboží do 24 hodin od doručení oznámení o 
vadách. 
 
5. V případě dodání náhradního zboží je kupující povinen vrátit vadné zboží ve stavu, v jakém 
bylo dodáno, s výjimkou obalů. 
 
6. Jestliže kupující převzal zboží a zamýšlí je důvodně odmítnout, je povinen učinit opatření 
přiměřená okolnostem k uchování zboží. Opatření musí být taková, aby nedošlo k poškození 
nebo zničení zboží. 
 
7. Okamžikem převzetí zboží přechází nebezpečí škody vzniklé na zboží na kupujícího. 
        

Článek VII.  
Další ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztah z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 
2. Prodávající zajistí po celou dobu plnění smlouvy: 

·  důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění dle 
této smlouvy budou podílet;  

·  řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům; 

·  eliminaci dopadů na životní prostředí ve snaze o trvale udržitelný rozvoj.  
 

3. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva a případně i dílčí objednávky byly 
uveřejněny objednatelem na jeho profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že tato 
smlouva a případně i dílčí objednávky neobsahují žádné obchodní tajemství. Tato smlouva 
nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  
 
4. Dodavatel se zavazuje, že osobní údaje poskytnuté objednatelem v souvislosti s plněním 
této smlouvy, bude zpracovávat pouze v zákonném rozsahu a přijme veškerá opatření k tomu, 
aby dodržel požadavky obecného nařízení (GDPR) tedy, že je neposkytne někomu dalšímu, 
zabrání jejich neoprávněnému zpracování, ztrátě nebo výmazu.  
 
5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních této smlouvy. 
 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Spotřební koš zboží. 
 
 



 

4 

 

V Trutnově dne: 20.09.2023 V Hořičkách dne: 13.9.2023 

 

 

 ……………………. ……………………. 
Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 Pavol Makeľ, Hořičky 88, 55205 Hořičky 
Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka  Pavol Makeľ, majitel 
   
 


